

## Município de Alcácer do Sal

## GABINETE DE APOIO À PRESIDÊNCIA

**Assunto:** Convocatória para Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Alcácer do Sal.

Nos termos da alínea m) nº1 do artigo 35º da Lei 75/2013, de 12 de setembro, convoco V. Exa. para Reunião Ordinária do Órgão Executivo a ter lugar no próximo dia 9 de novembro de 2023, às 09h30m, no Salão Nobre dos Paços do Concelho, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- 01 Análise e conhecimento do despacho nº 025/GAP/2023 de 2 de novembro de 2023, emitido pelo Presidente da Câmara.
- 02 Análise e votação da proposta referente ao Protocolo de Colaboração entre o Instituto Politécnico de Setúbal e o Município de Alcácer do Sal;
- 03 Análise e votação da proposta referente à alteração da denominação da iniciativa de Natal do Município de Alcácer do Sal em parceria com a ACISTDS Associação de Comércio, Indústria, Serviços e Turismo do Distrito de Setúbal;
- 04 Análise e votação da proposta referente ao Plano de Intervenção em Espaço Rural (PIER) dos Montes da Comporta reinício do procedimento;
- 05 Análise e votação da proposta referente à empreitada "Valorização Luminotécnica de Diversos Monumentos" concurso público, nos termos da alínea b), do art.º 19 do CCP libertação de caução (5 anos);



06 - Análise e votação da proposta referente à empreitada "Plano de Mobilidade do

Torrão" - revisão de preços -2;

07 - Análise e votação da proposta referente à isenção do pagamento de obra de

saneamento no Santuário do Senhor dos Mártires;

08 - Análise e votação da proposta referente ao recurso a reserva de recrutamento

interna, para preenchimento de três postos de trabalho, na carreira e categoria de

assistente operacional, na modalidade de regime de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado, para o desempenho de funções no Setor de

Resíduos e Limpeza, da Divisão de Ambiente e Serviços Urbanos;

09 - Análise e votação da proposta referente à abertura de procedimento concursal

comum para o preenchimento de um posto de trabalho na carreira e categoria de

assistente operacional, para desempenho de funções no Setor de Eventos, da Divisão

de Desenvolvimento Económico, Cultura e Turismo;

10 - Análise e votação da proposta referente à abertura de procedimento concursal

comum para o preenchimento de um posto de trabalho na carreira e categoria de

assistente operacional, para desempenho de funções no Setor de Rede Viária, da

Divisão de Obras Municipais e Mobilidade;

11 - Análise e votação da proposta referente à abertura de procedimento concursal

comum para o preenchimento de um posto de trabalho na carreira e categoria de

técnico superior (área de reabilitação psicomotora), para desempenho de funções no

Setor de Saúde e Ação Social, da Divisão de Desenvolvimento Social, Associativismo

e Desporto;

12 - Análise e votação da proposta referente à abertura de procedimento concursal

comum para o preenchimento de um posto de trabalho na carreira e categoria de

técnico superior (área de serviço social), para desempenho de funções no Setor de

Atendimento e Acompanhamento Social, da Divisão de Desenvolvimento Social,

Associativismo e Desporto;

13 - Análise e votação da proposta referente ao pedido de isenção para utilização da

Piscina Municipal Coberta de Alcácer do Sal por parte da Cercigrândola;

Praça Pedro Nunes 7580-125 Alcácer do

14 - Análise e votação da proposta referente à abertura do procedimento de aprovação do projeto de "Regulamento de Atribuição de Prestações de Caráter Eventual, em Situações de Comprovada Carência Económica e/ou Emergência Social pelo SAAS – Serviço de Atendimento e Acompanhamento Social do Município de Alcácer do Sal";

15 - Análise e votação da proposta referente à aprovação das listagens para atribuição de auxílios económicos diretos e atividades de animação e de apoio à família para o ano letivo 2023/2024:

Alcácer do Sal, 6 de novembro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal,

(Vítor Proença)

